АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от « 03» 11   2011г.  № 2909

           г. Кыштым

О внесении изменений в постановление Администрации

Кыштымского городского округа от 28.06.2011г. № 1741

«Об утверждении Муниципальной целевой Программы

 по реализации национального проекта «Здоровье»

в Кыштымском городском округе на 2011-2013 годы»

В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения достижения целей и задач социально-экономического развития Кыштымского городского округа, повышения эффективности расходов местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Муниципальную целевую Программу по реализации национального проекта «Здоровье»  в Кыштымском городском округе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 28.06.2011г. № 1741 (далее - Программа), следующие изменения:

1) в разделе Паспорта «Объемы и источники финансирования» слова

«на 2011 год                             19439812 рублей,

в том числе:

федеральный бюджет            15631772 рублей;

областной бюджет                     236000 рублей

бюджет муниципального образования

                                                   3302040 рублей

ЧОФОМС                                    270000 рублей»

 заменить словами

«на 2011 год

18406692,40рублей,

в том числе:

федеральный бюджет

14615572,00рублей;

областной бюджет

289080,40рублей;

бюджет муниципального образования
3502040,00рублей;

ЧОФОМС

-»;

2) в Программе:

 в главе  4 «Система программных мероприятий на  2011 - 2013 годы»:

           строки   5 - 7 изложить в следующей редакции:

5
Проведение диспансеризации работающего населения, в том числе проживающего в сельской местности
ЧОФОМС
2011-2013 годы
Федеральный бюджет
1276200,00
2292400,00
2292400,00

6
Введение стимулирующих доплат медицинским работникам за выявление на ранних стадиях социально-значимых заболеваний
ЧОФОМС
2011-2013 годы
ЧОФОМС
-
270000,00

270000,00

7
Лекарственное обеспечение лицам, имеющим социально-значимые заболевания по муниципальной целевой программе
Муниципальные образования
2011-2013 годы
Местный бюджет
1856300,00
1656300,00
1656300,00

строку 12 и строки «Итого по всем мероприятиям» изложить  в следующей редакции:

12
Обеспечение полноценным питанием детей до одного года из малообеспеченных семей
Минздрав Челябинской области
2011-2013 годы
Областной бюджет
289080,40
236000,00
236000,00

Итого по всем мероприятиям:

18406692,00
19744072,00

19744072,00

В том числе:

Федеральный бюджет

14615572,00
15631672,00
15631672,00

Областной бюджет

289080,40
236000,00
236000,00

ЧОФОМС

-
270000,00
270000,00

Бюджет муниципального образования

3502040,00
3606400,00
3606400,00

в главе  5  «Финансирование программы»:

           таблицу «Общий объем финансирования Программы» изложить  в следующей редакции:

Источник финансирования
Объем финансирования (руб.)

2011 год
2012 год
2013 год

Федеральный бюджет
14615572,00
15631672,00
15631672,00

Областной бюджет
289080,40
236000,00
236000,00

Бюджет муниципального образования
3502040,00
3606400,00
3606400,00

ЧОФОМС
-
270000,00
270000,00

Всего:
18406692,40
19744072,00
19744072,00

в таблице «Финансирование мероприятий Программы по направлениям» строки 4-6 изложить в следующей редакции:

4
Проведение диспансеризации работающего населения
1276200,00
2292400,00
2292400,00

5
Введение стимулирующих доплат медицинским работникам за выявление на ранних стадиях социально-значимых заболеваний
 -
270000,00
270000,00

6
Лекарственное обеспечение лицам, имеющим социально-значимые заболевания по муниципальной целевой программе
1856300,00
1656300,00
1656300,00

в  таблице «Финансирование мероприятий Программы по направлениям» строки 9 и  «Всего» изложить в следующей редакции:

9
На обеспечение бесплатным молоком детей в возрасте до одного года из малоимущих семей
289080,40
236000,00
236000,00

Всего:
18406692,00
19744072,00
19744072,00

2. Организацию исполнения  настоящего постановления возложить на Главного врача ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им А.П. Силаева  Соболя Л.И.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева